Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Панозерская основная общеобразовательная школа»
Кемского муниципального района
186609, Республика Карелия, Кемский район, п.Панозеро, ул.Лесная, д.1,
тел.88145832123, panozersk@gmail.com

Приказ
от 16.09.2022 года                                                                                                   № 33

Об организации социально‑
психологического тестирования
обучающихся в 2022/2023 учебном году.

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года                               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 53.4 Федерального закона от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях» (далее – Порядок),
приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от «01» сентября 2022 года № 1021 «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования в Республике Карелия в 2022/23 учебном году» и приказа МКУ Кемского УО от 15 сентября 2022 года № 82 «О проведении социально – психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях Кемского муниципального района в 2022 -2023 учебном году»

	ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать и провести 4 октября 2022 года социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее – социально-психологическое тестирование), в соответствии с Порядком, с использованием Единой методики социально-психологического тестирования, разработанной Министерством просвещения Российской Федерации.
2. Назначить ответственного за организацию и проведение социально-психологического тестирования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Панозерская основная  общеобразовательная школа» Кемского муниципального района Крысину Ирину Игоревну, заместителя директора по воспитательной работе.
3. Назначить ответственного за получение доступа к Электронной базе результатов социально-психологического тестирования Филиппову Светлану Викторовну- учителя информатики.
4. Создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение социально-психологического тестирования (далее – Комиссия), в составе:
Павловой Наталии Викторовны- классного руководителя 7,9 классов;
Филипповой Светланы Викторовны- учителя информатики;
             Крысиной Ирины Игоревны- заместителя директора по воспитательной работе
5. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) информированные согласия на участие в проведении социально-психологического тестирования до 27.09.2022г
6. Комиссии получить от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) заявления на получение индивидуальных результатов социально-психологического тестирования.
7. Комиссии обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении социально-психологического тестирования и хранении результатов тестирования.
8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           Е.А.Дмитриева

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]